Av. Teotônio Segurado, 1501 Sul – CEP 77.019-900 – Palmas – TO – Brasil –

Site: www.ulbra-to.br/residencias-saude

RETIFICAÇÃO 1 DO EDITAL 01/2022 - SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE.

A Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde do Centro Universitário

Luterano de Palmas e a Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas - COREMU/CEULP/FESP, por meio

do Sistema Integrado de Saúde Escola para o Sistema Único de Saúde (SISE-SUS) do município de

Palmas - TO, no uso das atribuições e em conformidade com a Resolução/CNRMS nº 02, de 13 de abril

de 2012, que dispõe sobre Diretrizes Gerais para os Programas de Residência Multiprofissional e

Uniprofissional em Área Profissional da Saúde, tornam pública a RETIFICAÇÃO 1 do Edital publicado

em 01 de novembro de 2021, referente à realização da seleção de candidatos para Residência

Multiprofissional e Uniprofissional em Área Profissional da Saúde.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Onde se lê:

5.2.2 Anexar 1 (uma) cópia do diploma de graduação ou 1 (uma) cópia do certificado/atestado de

conclusão do curso de graduação onde deve constar expressamente a data da colação de grau.

1.2 Leia-se:

5.2.2 Anexar 1 (uma) cópia do diploma de graduação; ou 1 (uma) cópia do certificado/atestado de

conclusão do curso de graduação onde deve constar expressamente o semestre de conclusão do curso

ou 1 (uma) cópia da declaração de provável formando onde deve constar expressamente o semestre

de provável conclusão do curso.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do Edital 01/2022 do Processo

Seletivo para os Programas de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em Área Profissional da

Saúde.

Palmas, 24 de novembro de 2021.

Marcelo Muller
Presidente da COREMU/CEULP

Marttha de Aguiar Franco Ramos
 Presidente da FESP